R E Q U E R I M E N T O  Nº. 319
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/4/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que moradores do Rio Bonito Campo e Náutica reclamam que as lixeiras das vias públicas locais não suportam a quantidade de lixo que vem sendo depositado nelas;

CONSIDERANDO que as vias públicas de destacada localidade estão cobertas de mato e necessitam de capinação;

CONSIDERANDO que a bica existente no Rio Bonito pode estar contaminada uma vez que não há proteção ao seu redor e visitantes acabam por invadir referida área sujando a nascente;

CONSIDERANDO que O Rio Bonito Campo e Náutica merece mais atenção por parte do Poder Executivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do município e juntamente com departamento competente,  a possibilidade de realizar diversas melhorias nas vias públicas e nascente do Rio Bonito Campo e Náutica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2012.
]
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

BJG/esmf